
Det fossila kolet gynnas ytterligare om torven mister elcertifikaten
Energitorv som bränsle har minskat kraftigt. En orsak är att det blivit billigare att elda med kol. Nu har regeringen gett
Energimyndigheten i uppdrag att utreda om energitorven kan fasas ut ur elcertifikatssystemet. 
- Utredningen slår fast att om detta skulle ske gynnas kol ytterligare. Om torven försvinner ur biobränslemixen innebär det
slutet för energitorv i Sverige och en hel näring av lokalt producerat långsamt förnybart bränsle slås ut, säger Claes Rülcker,
vd, Branschföreningen Svensk Torv.

Branschföreningen Svensk Torv har gett konsultföretaget Miljökraft i uppdrag att utreda energitorvens konkurrenskraft i Sverige.
Rapporten som nyligen blev klar konstaterar att styrmedlen har förändrats mycket under de senaste tio åren och att detta påverkat
torvens konkurrenskraft. 
Torv som energikälla i kraftvärmeverk för el- och värmeproduktion har halverats och en förklaring är att kol blivit billigare i samband
med den sänkta koldioxidskatten. Elcertifikaten som omfattar torv och biobränslen har dock haft en dämpande effekt och är viktiga
för torvens konkurrenskraft, är en av slutsatserna i rapporten.
Samma sak finns att läsa i Energimyndighetens rapport som tillkommit på regeringens uppdrag för att belysa konsekvenserna av
om energitorven skulle fasas ut ur elcertifikatssystemet. Risken är uppenbar att detta kommer leda till en ökad kolanvändning,
skriver Energimyndigheten.
- Om elcertifikaten för energitorv tas bort blir signalen till marknaden att det är bättre att elda med fossilt importerat kol än den
långsamt förnybara torven som produceras lokalt. Det innebär ett stort bakslag för alla oss som arbetar för ett hållbart och fossilfritt
energisystem, menar Claes Rülcker.
- Om detta blir verklighet slås energitorvbruket ut, och förutom de klimatmässiga följderna påverkas sysselsättningen främst i
glesbygden. Torvbruket sysselsätter idag drygt 1200 personer, säger Claes Rülcker.

Bilagor: 
Miljökrafts rapport Översiktlig bedömning av torvens konkurrenskraft, se www.svensktorv.se
Energimyndighetens rapport av konsekvenserna om energitorven fasas ut ur elcertifikatssystemet
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Informerar och arbetar för torv och den roll den fyller i ett hållbart torvbruk och energisystem. Sveriges yta består till en
fjärdedel av torv och rätt förvaltad kan denna inhemska råvara bli en ännu större tillgång.

För mer info se www.svensktorv.se eller mejla till info@svensktorv.se


